
DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 222 01/12/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
6037

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0622044/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Abunã/RO, Nova Mamoré/RO a Guajará Mirim/RO, no período de 02/12/2025 a 06/12/2025, para realizar visitas 
técnicas e participar de reuniões, junto à autoridades de cada Município. Para obter informações sobre desenvolvimento 
de políticas públicas, conforme processo nº 100.023.000265/2025-51.

Matrícula Nome Cargo Lotação
*****9426 Jaime de Souza Lima Assessor Parlamentar Gab. Presidência

Porto Velho, 01 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral - ALE/RO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.014.000128/2025-25

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021, da 
empresa CLG TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.875.281/0001-27, com sede 
na Av. Bartolomeu Mitre, N.º 630, Bairro Leblon – CEP 22.431-004, Rio de Janeiro/RJ.
 O objeto da realização do curso de capacitação “Formação de Controladores Internos na Nova Lei de 
Licitações”, que será ministrado para 14 (quatorze) servidores, entre os dias 10 e 11 de dezembro de 2025, na modali-
dade on-line, pelo valor de 30.000,00 (trinta mil reais), conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 01 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral  ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


